Prefeituru Municipal de Ilha Compridu

ESTÂNCIA BALNBÁRIA Prccesso no Í is

âtrl'r \{
ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDTTAL oo lrctracÃo

CONVITE N'095/2013

OBJET0: CONTRATAÇÃO nn MpRESA pAItA CONFECçÃ<I n tttt,REssÀo
DB ATE 120.000 canNÊs eARA A CoBRANÇA REFERENTE ao nxoncÍcto
DB 2OI4 DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL UIiBANO (IPTU), DESTE
tvtuNtcÍpIo DE ILHA coMpRlDA, EM CONFoRMIDADE coM AS
QUANTTDADES E E,SpECIrtCnçors D() ANExo Do REFBRIDO EDITAL.

Aos l8 (dezoito) dias do mês de novernbro dc dois rnil e lreze. às l4h. na Divisão cle
cornpras da Prefeitura Municipal de Ilha corrprida. Iocalizada na Avenida Beira Mar. n''
I 1.000 Balneário Meu Recanto. neste Município de Ilha Corrpricla. F.staclo de Sâo
I']aulo. Íbi aberla a sessâo de abertura e.julgan-rento das propostas apresentadzrs no edital
sob reÍêrência. Forarn convidadas as Ernpresas: TOPDATA PROCESSAMENTO DIt
DADOS LTDA - BPP; SMARAPD INFORMÁTICA LTDA E ÔN/TCA
ENCENHARIA DE SOFTWARE LTDA. VcriÍlcou-se que as empresas convidatias
não se flzeram representar nesta sessào de abcrtura e .iulgamento das proposttrs
apresentadas no edital de licitação em rcl'erência. scnrio seus respectir,,os envelopes
entregucs na Divisão de Corrpras rrediantc protocolo dc recebirnento. Os enlclopes
tbratn apresentados dentro das exigôncias editalícias. Estando tudo ern terrnos e dando
sequencia aos trabalhos. Íbrarr abcrtos os Envelopes no 001 Documentos. das empresas
proponentes. que após devidamente rubricados pelos membros da Cornissão e pelo
representante da Divisão de Compras. verillcou-se estarelr as reÍ'eridas empresas
habilitadas c qualiÍicadas para o Í'ornecinrento do ob.jeto da presentc licitação. Diante do
cxposto e considerando a habilitação das cmpresas participantes desta fàse. detenninou a
comissão. que lossem abertos os E,nvelopes n" 002 Propostas. onde veriÍlcaraur-se os
seguintcs valores:

TOPDATA PROCIISSAMIINTO DE DADOS LTI)A _ III'P;
Valor unitário: R$ 0,65 : RS 78.000,00
SMAIIAI'I) INFORMÁTICA LTDA
Valor unitário: IL$ 0,62 = RS 74.400.00
ônrrca IT,NCENHAttlA DE soFTwARE LTDA
Valor unitário: RS 0,64: RS 76.800,00

Consideranclo os criterios de .jr.rlgan'rento da presente licitação. resolveu a Corrissão
declarar vencedora da presente licitaçào. a ernpresa SMARAPD INFORMÁTICA
LTDA, pelo valor total de R$ 7,1.400,00 (Scte nta c quatro mil c quatrocentos reais).

AvertitlaBeira Mor, n" I1.000, Btlneútio lleu Reca Ít, - llhu (bnprilu/.tp - cl:1,: tt92s-000 -(l-t) 31t42-7000
www. i I h ncomprifu t. sp. gov. hr

W
Í\ \

PreJbitura Municipal de llho Compri

ESTANCIA BALNEARIA

O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentrssimo
Senhor PreÍ'eito Municipal, para cm concordando. dcterminar a homologaçào e
adiudicação. do ob.jeto da presente licitação a [avor da entpresa SMARApt)
INFORMATICA LTDA.
Assinarn o reprcsentante do

da rnais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos.

os mernbros da Cornissão Pe

partalrento de Compras da Municipalidade. o Presidente e
anente dc Licitaçôcs.

J

ANTONIA OLIVIIIRA A - l)reside n te da CI)L

JULIO CESAR MACEDO ZA rrybro da CPL

AFRODITI JEAN CAR UNI - Repres. da Divisão de Compras

JAIRO FARIAS utircão

AvetidaBeirt Mar, n'' I 1.000, Bolneririo illeu Recurto llht Conprida/Sl'- CEP: I 1925-000 -(l-l) 3842-7000
www. il h uc o mpr i d u. sp, g ov. h r

u

íf,roctsso n; Fls

Auh à l\o

§

t
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

DIRETORIA DE ADMINISTRAçÃO
SETOR DE COMPRAS

IL MPRIDA, 20 de Novembro de 2013

D cro J s VENTURA
ito

lis

PROCESSO No 481/2013
Convite Compras e Serviços gS/2013

OBJETO: CONTRAIAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECÇÃO E IIúPRESSÃO DE ATE 12O,OOO
(cENTo E vtNTE MtL) cARNÊs PARA A CoBRANÇA REFERENTE Ao EXERcicto DE
2014 Do \,tposro PRED|AL E TERR|ToR|AL URBANo (tpru), DESTE MUNtclpto DE
ILHA coMPRIDA, ESTADo DE SÃo PAULo

HOMOLOGA ÇÃo

1. HOMOLOGO a
LICITAÇÕES desta Prefeitu

2. A ASSESSORIA J
necessário;

ADJUDICA Ão

EMPRESA: SIVIARAPD INFORMATICA LTDA
CNPJ: 50.735.50510001 -72

tNSCRTÇÃo ESTADUAL:
ENDEREÇO: R. RUA AURORA, 446 BATRRO: VILA TIBER|O
CEP: 14050-'100 CIDADE: RtB. PRETO/SP
FONE: 16-21'11989

TOTAL: R$ 74.400,00(Setenta e euatro Mil e euatrocentos Reais)

decisão da CoMISSÃo PERMANENTE DE
ra, conforme a tabela em anexo:
URIDICA, para elaborar contrato neste sentido, se

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

CONS,DERÁíVDo a decisão da coM,ssÁo PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos peta ADJUDTCAçeO ao presente:

udicaçãoHomolo ação / AdSistema 4R

(